
 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

Unità Operativa 8: Ragioneria ed Economato - Giuranna/Carcagni – Email: giuseppe.giuranna1@istruzione.it - elisa.carcagni@istruzione.it 
Via Cicolella,11 – LECCE  - Centralino : 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                                                                       Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Servizio Ragioneria ed Economato 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO che il 30.06.2024 cesserà il contratto inerente il servizio di pulizia dei locali 
dell’UST Lecce con la ditta 3A Società Coop. e che è necessario provvedere con urgenza 
all’affidamento del servizio in parola in quanto attività fondamentale al funzionamento dell’Ufficio; 

VISTA l’indagine di mercato Prot. n. AOOUSPLE/6929 del 02/05/2023 finalizzata 
all’individuazione, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza, di un operatore a 
cui affidare il servizio di pulizia dei locali della sede dell’UST Lecce sito in via Cicolella, 11 – 
73100 Lecce, pubblicata sul sito http://www.ustlecce.it; 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. AOOUSPLE/7997 del 22/05/2024 con la quale è stata 
indetta ai sensi dell’art. dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36 del 2023, la procedura per 
l’affidamento diretto del servizio di pulizia della sede dell’UST Lecce per la durata di 24 
(ventiquattro) mesi, previa consultazione degli operatori economici che hanno presentato 
manifestazione d’interesse, da effettuarsi con RDO “Confronto di Preventivi” nell’ambito del 
(Me.PA);  

VISTA la Procedura Me.Pa. RDO “Confronto tra preventivi” - ID 4295010, mediante la quale sono 
stati invitati a presentare un’offerta i n. 4 operatori economici che hanno partecipato all’indagine di 
mercato summenzionata;  

ACQUISITI, tramite Procedura Me.PA “Confronto tra preventivi” - ID 4295010, i preventivi da 
parte dei n. 4 operatori invitati ossia: 

 FARC SERVICE SRL per un importo complessivo offerto pari ad € 38,322,56, esclusi oneri 
per la sicurezza e IVA; 

 SIMAR SERVIZI per un importo complessivo offerto pari ad € 38.434,00, esclusi oneri per 
la sicurezza e IVA; 

 GENERAL SERVICE SRL per un importo complessivo offerto pari ad € 38.500,00, esclusi 
oneri per la sicurezza e IVA; 

 CAM SERVICE SRLU per un importo complessivo offerto pari ad € 39.358,08, esclusi 
oneri per la sicurezza e IVA; 

PRESO ATTO che il criterio di scelta dell’affidatario stabilito è quello del minor prezzo, 
attraverso il confronto tra le offerte presentate dagli operatori economici e la selezione di quella con 
l’importo più basso, tenendo conto delle prestazioni, senza demerito, effettuate negli ultimi tre 
esercizi finanziari (2021-2022-2023), di servizi analoghi a quelli oggetto della presente procedura 
nei confronti di soggetti pubblici, nonché di soggetti privati; 

CONSIDERATO che l’operatore FARC SERVICE SRL C.F. 08005231215 ha presentato il 
preventivo con l’importo più basso; 

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore e alla verifica 
dei requisiti autodichiarati ai sensi dell’art.52 del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale il CIG B1D3AE23A1 rilasciato non è corretto, 
l’ufficio ha ritenuto procedere alla richiesta di nuovo CIG tramite piattaforma Me.Pa. con procedura 
ID: 4460022 per l’affidamento del servizio in parola; 



 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

Unità Operativa 8: Ragioneria ed Economato - Giuranna/Carcagni – Email: giuseppe.giuranna1@istruzione.it - elisa.carcagni@istruzione.it 
Via Cicolella,11 – LECCE  - Centralino : 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

ACQUISITO il CIG B2320C3174. 

CONSIDERATO che allo scadere del contratto, oggetto della presente procedura, il RUP si riserva 
la facoltà di prorogarlo, allo stesso affidatario per ulteriori 12 mesi, allo stesso prezzo, patti e 
condizioni del contratto che sarà stipulato a conclusione dell’attuale procedura di affidamento del 
servizio, ai sensi dell’art. 120, comma 10 del D.L. n. 36/2023; 
VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante l’approvazione del “Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024- 2026”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 29 dicembre 2023, recante 
“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-2026”; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 38,822,56, IVA 
esclusa (pari a € 47.363,52 Importo IVA inclusa), trovano copertura nel bilancio di previsione per 
gli anni 2024-2025-2026; 

DETERMINA 

DI RITENERE che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
atto; 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, il 
servizio di pulizia dell’Ufficio VI Ambito territoriale di Lecce per la durata di 24 (ventiquattro) 
mesi, da rendere dal 01.07.2024 al 30.06.2026, all’operatore economico FARC SERVICE SRL C.F. 
08005231215, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 38.822,56, IVA esclusa (pari 
a € 47.363,52 Importo IVA inclusa);  

DI STABILIRE che si procederà alla stipula del contratto tramite Piattaforma Me.pa.; 

DI PORRE la spesa in questione a carico del capitolo 2139/7 “Spese d’Ufficio”, esercizi finanziari 
2024 -2025- 2026; 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del compenso dovuto per la fornitura, a seguito 
del ricevimento della fattura in formato elettronico e accertamento della regolarità e congruità del 
servizio reso, con pagamento sul conto dedicato per l’affidamento in oggetto, come comunicato 
dalla ditta affidataria, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

DI PROCEDERE, all’accertamento dei requisiti autodichiarati dall’operatore economico ai sensi 
D. Lgs.36/2023 e all’acquisizione della garanzia Fideiussoria; 
 
DI INDIVIDUARE il Responsabile del Procedimento Responsabile unico del procedimento di cui 
all’art. 15 del d.lgs. 36/2023 nella persona del Dirigente Mario Trifiletti;  

DI DARE ATTO che al presente provvedimento venga assicurata la pubblicazione all’Albo on line 
del sito istituzionale dell’UST Lecce, nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 
20 “Principi in materia di trasparenza” del D. Lgs. 36/2023 e ss.m.. 

         Il Dirigente 
               Mario TRIFILETTI 
 


		2024-06-21T11:08:14+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-06-25T11:21:16+0200
	protocollo




